

Jacala de Ledezma, Hgo. a 24 de octubre de 2024

MARCO PEREZ PEREZ

PRESENTE

Con relación a su solicitud recibida vía Plataforma Nacional de Transparencia, por la Unidad de Transparencia del Municipio de Jacala Hidalgo el día **17 del mes de Octubre del año en curso**, con folio número **130221500003124**, y con fundamento en los artículos: 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 119, 120, 124, 125, 127, 129, 130, 133 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, esta Unidad de Transparencia da respuesta a su solicitud donde requería lo siguiente:

SOLICITUD

Con base a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, ejerciendo mi derecho ciudadano respecto al acceso a la información pública, solicito de la manera más atenta la siguiente información:

- 1) ¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública?
- 2) ¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no. 1
- 3) ¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente?

Se turnó la solicitud al área de recursos humanos.

Se anexa al presente oficio de contestación del área mencionada.

No habiendo otras manifestaciones al respecto quedo a sus órdenes enviándole un afectuoso saludo.

Atentamente

Ing. Brayan Pérez Linarte

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
JACALA DE LEDEZMA HIDALGO



JACALA DE LEDEZMA HIDALGO A 24 DE OCTUBRE DEL 2024.



ASUNTO: SE ENTREGA INFORMACION REQUERIDA.

ING. BRAYAN PEREZ LINARTE.
TITULAR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION DE JACALA DE LEDEZMA, HGO.
P R E S E N T E

Por este medio, reciba un cordial saludo, así mismo aprovecho la ocasión para dar respuesta a la solicitud de información con número de **folio 130221500003124**, recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, el día 17 de octubre del año en curso, con número de folio remitida por el C. MARCO PEREZ PEREZ, misma que transcribo a continuación:

DE LA INFORMACION PÚBLICA MUNICIPAL SOLICITO LO SIGUIENTE:

- 1.- ¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública ?.
- 2.- ¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? de los reportados en la pregunta No.1.
- 3.- ¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente ?.

RESPUESTAS:

RESPUESTA No. 1.- La actual administración cuenta con un total de 151 trabajadores, incluyendo el personal de Seguridad pública y H. Ayuntamiento Municipal.

RESPUESTA No.2.- Existe 1 persona con capacidades diferentes, laborando en el H. Ayuntamiento Municipal.

RESPUESTA No.3.- El cargo que ocupa la persona con capacidades diferentes esta como auxiliar en el área de Contraloría.

Sin más por el momento, aprovecho el medio para enviarle un afectuoso saludo, quedando como su atento y seguro servidor.

ATENTAMENTE

C. ENRIQUE GUEVARA RODRIGUEZ
DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS.



c.c.p.- Archivo.